
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3237/23/CAR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: T-867/O. Actuaciones de mejora y refuerzo de firme en las demarcaciones de Buñol y
Alzira del Área de Infraestructuras 2023.

T-867/O. Actuaciones de mejora y refuerzo de firme en las demarcaciones de Buñol y Alzira del Área deDescripción 
Infraestructuras 2023.
Valor estimado del contrato 5.136.505,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.650.155,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.669.550,14 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.337.078,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.468.292,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLIN, SAU - GUEROLA ARIDOS Y HORMIGONES, SL
Identificador empresa A46092128 - B96854864
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

GUGLIELMO MARCONI, 11 - PARQUE TECNOLOGICO
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 963841234
Correo Electrónico estudios@grupobertolin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.337.078,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.247.864,59 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de formalización del contrato será de 5 días desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido
el requerimiento, una vez transcurrido el plazo de 15 hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XwHrOVcn/xATek/3Dff%2BDYiuq3/%2BCKuxzuhpAjTzmS8PHxAKyxQO6fKxrhouDt7Q6VN1Z1R0X3DlrNhY702Fvik1e6uH1r8jQiXcEMAmTMr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sesión zoom

Dirección Postal

C/ Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
El lugar, día y hora se comunicarán a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Plataforma ZOOM

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/


Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2. Garantía de suministro de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

3. Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WkRZPqJO4n1QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014165577 |  2024-000974543 | Mon, 16 Sep 2024 10:06:15:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134007764389657489770676066060862333838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WkRZPqJO4n1QFSeKCRun4Q%3D%3D

